
MĚSTO Smlouva o dílo č. 02/2018

kraslice DODATEK č. 3

SMLOUVY O DÍLO č. 02/2018 ze dne 25. 09. 2018

Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Město Kraslice
Adresa: náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice
Telefon:
IČ: 00259438
EU DIČ: CZ 00259438
Bank, spojení:
Zastoupen ve věcech
Zastoupen ve věcech technických:

ZHOTOVITEL:

Petr Ontko
Adresa
IČ:
Bankovní spojení:
Zastoupen Petr Ontko

ČÁST PRVNÍ
Obsah dodatku

1. Článek III. smlouvy nově zní:

III.
Rozsah a obsah předmětu plnění

1. Projektovou dokumentací stavby, dle této smlouvy, je společná dokumentace pro územní
a stavební řízení a dokumentace pro provádění stavby.
2. Rozsah plnění je daný dokumentací pro územní řízení (Kadlec K.K. NUSLE, s.r.o.,
11/2015) a zahrnuje objekty:

SO.03 - splašková kanalizace - stoka S1, S1.1, S2 a S2.1
SO.07 - Dešťová kanalizace a odvodnění území - stoky D1, D2, D2.1, D3,
odvodňovací příkopy P1 (spodní část v délce asi 40 m), P1.1, P2. Rozsah
dokumentace je rozšířen o retenční nádrž dešťových vod na kanalizační stoce D2 a
D2.1.

3. Společná dokumentace pro územní a stavební řízení bude zpracována dle přílohy č. 8
vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.
4. Dokumentace pro provádění stavby bude zpracována dle přílohy č. 13 vyhlášky č.
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb a součástí bude také srovnávací rozpočet a výkaz
výměr.
5. Součástí předmětu plnění bude také:

• projednání konceptu dokumentace s objednatelem,
• zajištění stanovisek správců zařízení technické infrastruktury a dotčených orgánů

státní správy,
-1 -



Smlouva o dílo č. 02/2018
• vypracování výkazu výměr a srovnávacího rozpočtu stavby.

6. Součástí předmětu plnění nebude zajištění projekčních podkladu:
• výškopisu a polohopisu zájmového území
• dodatečných projekčních podkladů, které si případně v průběhů zpracování

dokumentace vyžádají dotčené orgány státní správy,
• dokumentace souvisejících investic nutných k realizaci stavby (např. přeložky jiných

inženýrských sítí vyjma vodohospodářské infrastruktury),
• a projednání záměru s vlastníky dotčených pozemků.

2. Článek V. nově zní:
V.

Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá hrubopis dokumentace podle článku III.3.
v termínu do 15.1.2021.
2. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá čistopis dokumentace podle článku III.3.
v termínu do 19.2.2021 včetně projednání s dotčenými orgány.
3. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dokumentaci podle článku III.4 v termínu do
1.3.2021.
4. Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném spolupůsobení objednatele
ujednaném v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není
zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu.

3. Článek VII. nově zní:

VII.
Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části III. této smlouvy je ujednána
dohodou smluvních stran a činí 215000,- Kč (slovy dvěstěpatnácttisíc korun českých) bez
DPH.
2. Ze smluvní ceny podle č. 11.1 zhotovitel dosud objednateli fakturoval za rozpracovanost
100000,- kč (slovy stotisíc korun českých)
3. Cena dokumentace dle části III.3 této smlouvy činí 76000,- Kč (slovy sedmdesátšesttisíc
korun českých) bez DPH.
4. Cena dokumentace podle části III.4 této smlouvy činí 39000,- Kč (slovy třicetdevěttisíc
korun českých) bez DPH.
5. Podkladem pro úhradu ceny dodávky bude faktura vystavená zhotovitelem.
6. Smluvní strany si dohodly průběžnou platbu formou faktur za provedené práce takto:

• 60000 Kč bez DPH po dokončení hrubopisu dokumentace podle článku III.3,
• 16000 Kč bez DPH po dokončení čistopisu dokumentace podle článku III.3,
• 39000 Kč bez DPH po dokončení čistopisu dokumentace podle článku podle III.4.

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny předmětu smlouvy dohodly smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
8. V případě prodlení zhotovitele s odevzdáním projektu stavby objednateli smluvní strany
dohodly smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.
9. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat
objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni zrušení nebo
odstoupení od této smlouvy a to podílem z ujednané ceny.

4. V ostatním se smlouva nemění:

-2-

Smlouva o dílo č. 02/2018
• vypracování výkazu výměr a srovnávacího rozpočtu stavby.

6. Součástí předmětu plnění nebude zajištění projekčních podkladu:
• výškopisu a polohopisu zájmového území
• dodatečných projekčních podkladů, které si případně v průběhů zpracování 

dokumentace vyžádají dotčené orgány státní správy,
• dokumentace souvisejících investic nutných k realizaci stavby (např. přeložky jiných 

inženýrských sítí vyjma vodohospodářské infrastruktury),
• a projednání záměru s vlastníky dotčených pozemků.

2. Článek V. nově zní:
V. 

Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá hrubopis dokumentace podle článku III.3. 
v termínu do 15.1.2021.
2. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá čistopis dokumentace podle článku III.3. 
v termínu do 19.2.2021 včetně projednání s dotčenými orgány.
3. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dokumentaci podle článku III.4 v termínu do 
1.3.2021.
4. Dodržení tohoto termínu je závislé na řádném a včasném spolupůsobení objednatele 
ujednaném v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není 
zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v ujednaném termínu.

3. Článek VII. nově zní:

VII.
Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu části III. této smlouvy je ujednána 
dohodou smluvních stran a činí 215000,- Kč (slovy dvěstěpatnácttisíc korun českých) bez 
DPH.
2. Ze smluvní ceny podle č. 11.1 zhotovitel dosud objednateli fakturoval za rozpracovanost 
100000,- kč (slovy stotisíc korun českých)
3. Cena dokumentace dle části III.3 této smlouvy činí 76000,- Kč (slovy sedmdesátšesttisíc 
korun českých) bez DPH.
4. Cena dokumentace podle části III.4 této smlouvy činí 39000,- Kč (slovy třicetdevěttisíc 
korun českých) bez DPH.
5. Podkladem pro úhradu ceny dodávky bude faktura vystavená zhotovitelem.
6. Smluvní strany si dohodly průběžnou platbu formou faktur za provedené práce takto:

• 60000 Kč bez DPH po dokončení hrubopisu dokumentace podle článku III.3,
• 16000 Kč bez DPH po dokončení čistopisu dokumentace podle článku III.3,
• 39000 Kč bez DPH po dokončení čistopisu dokumentace podle článku podle III.4.

7. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny předmětu smlouvy dohodly smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
8. V případě prodlení zhotovitele s odevzdáním projektu stavby objednateli smluvní strany 
dohodly smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy za každý den prodlení.
9. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodu na straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení fakturovat 
objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací ke dni zrušení nebo 
odstoupení od této smlouvy a to podílem z ujednané ceny.

4. V ostatním se smlouva nemění:

-2-



Smlouva o dílo č. 02/2018

ČÁST DRUHÁ
Evidence a registrace dodatku

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené
městem Kraslice obsahující údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselném
označení a datum jeho uzavření, které budou přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále souhlasí
s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředku
z rozpočtu EU a prostředků národních zdrojů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v přehledu
s názvem „Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy či dodatku, číselném označení smlouvy nebo
dodatku a datum jejich podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek
může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn na oficiálních webových stránkách města
Kraslice, a to včetně všech případných příloh a dodatků.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují
za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Pokud by tento dodatek podléhal povinnosti registrace, smluvní strany souhlasí s
uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu, s tím, že dodatek k
uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město Kraslice.

ČÁST TŘETÍ
Závěrečná ustanovení

1. Město Kraslice podle § 41 odst. 1 obecního zřízení potvrzuje, že podmínky pro platnost
tohoto právního jednání byly splněny a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno
usnesením Rady města Kraslice dne 09. 12. 2020 č. 1360/2020-RM/51.

2. Tento dodatek se vyhotovuje v počtu jednoho vyhotovení pro každou stranu.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

V Kraslicích dne Zř


